XLIII. — HERMINO COMITI.

*Quia significet illud, ε' Pone manum tuam super
femur meum.*

ε' Pone manum tuam super femur meum, et adju-
rabo te per Deum cœli et terræ⁵⁵, ε' imperavit servo
suo Abraham morti propinquus, nimirum eum qui
ex ipsius femore carnem assumpturus erat, Deum
cœli et terræ, Dominum nostrum et Herum Jesum
Christum, Abrahamæ semen apprehensurum⁵⁶, pro
sua animi puritate cernens, ut propheta, et ea, quæ
a fronte erant, conspiciens.

14 XLIV. — MOSI EPISCOPO.

Contra sacerdotes qui vauperes negligunt.

Pauperum alimenta non temere ac sine judicio
distribuere oportet quibus oportet: verum illud
persuasum habere debet is cui eorum cura et ad-
ministratio commissa est: quod si quid contra
quam opus sit, impensum fuerit, sacrilegii reum
seipsum constituit.

XLV. — MARTYRIO EPISCOPO.

C *Quod horrendum et accessu difficile sacerdotium.*

Obiter ac defunctorie leges divinas legis, aut
etiam lectionem ipsam ignoras. Cum enim Aarou
ejusque successores in templum sacrificii causa in-
grediebantur, laneis omnibus vestimentis obiectis,
vestes ex lino contextas induebant⁵⁷, arcani ali-
quid continentes, atque illud significantes, exter-
nos tumultus tum de memoria deponendos esse.
Nam qui rei sacræ causa ad Deum accedit, nihil
alienum, nec ullam rerum ex materia constantium
sarcinam secum asferre potest. Quamobrem si post
hujusmodi conjecturas audacia et temeritate du-
ctus veritati vim asferre coneris, confusiones ac

⁵⁵ Gen. xxiv, 2. ⁵⁶ Hebr. ii, 16. ⁵⁷ Exod. xxviii, 5.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

signatur asterisco. Tertio post verbo ambo iidem
codd. pro οὐσία habent φύσις, uti et vers. seq. pro
σάρξ iterum φύσις ponunt. Vers. 7. cod. Alt. pro
τὰς πάσης longe melius scribit τὰς πτώσεις. Vers. 8
illa verba quæ leguntur edita, ὁ γὰρ ἀρρήτος τοῦ
λόγου πρὸς τὸν ἀνθρώπινον ἔνωσις, quæ utique
sunt ἀσύντακτα cum in iis ὁ et ἔνωσις uno genere
copulenter, non comparent in duobus codd.
Vat. 649 et Alt. ubi vice illorum scriptum est, ἡ
γὰρ τῶν δύο τούτων φύσεων ἔνωσις. Possin.

(12) In primo epistolæ hujus vocabulo corrigunt
duo codd. Alt. et Vat. 649 ἀπόθεσ in ὑπόθεσ.
Possin.

(45) In titulo hujus epist. variant aliquid codd.
Vat. 649 et Alt. non enim Μωσῆ, ut editio, inscri-

bunt, sed Μωσέω. Iidem vers. 2 post verbum δια-
μένειν supplent hæc, οἷς οὐ χρῆ. vers. 3 ὡς εἰ τι
πέρα, etc., sic leguntur in Alt. ὡς εἰ τι οὐ δέον-
τως. Consentit Vat. 649, nisi quod, errore scribæ,
ὄ τι ponit pro recto ἐτι. Possin.

(44) Deesse in capite epistolæ initialem in editis
vocem testantur codd. Alt. et Vat. 649 sic ejus ini-
tium exhibentes ἡ παρέργως. Vers. 3 Alt. pro
ναὸν habet νεών. Vers. 5 tam hic cod. quam
Vat. 649 παρεβάλλοντο recte legunt pro vulgato
'corrupto παρεβάλλοντο. Vers. 6, muta ἀπόρρητον in
ἀπερίττον auctore cod. Vat. 649, et interpreta-
tionem Latinam ad hanc lectionem (est enim ve-
rior) accommoda. Possin.

nugas templis (quibus silentium omne debetur) colloquiaque turpia et præpostera, nefariasque manuum impositiones inferens, hoc persuasum habet, quod in extremum condemnationis et exitii periculum teipsum impelles.

XLVI. — MENÆ SCHOLASTICO.

De actionibus.

Actiones sermonibus haud indigent: illæ enim apparent: sermones autem potius, ut in actiones vertantur, opus habent: et quidem ipsi, si cum honestate et gravitate conjuncti sint. Quamobrem si tibi cordi est utrinque celebrari, da operam, ut et sermonem ad actionem, et actionem ad sermonem adjungas.

XLVII. — NEMESIO PRÆTORI.

Ad prætores.

Prætoræ auctoritas et potentia, nisi mansuetudine conditur ipsique suavitas Deo ministrans affulgeat, arrogantia potius est et immanitas. Si vero lenitatem admistam habeat, ac per eam jus regat et moderetur: tum demum et integritas et benignitas est, et æquitatis via, et rerum tranquillitas.

XLVIII. — EPAGATHO PRESBYTERO.

Cur Dominus in utero descriptus est et censum pendit.

Descriptus est Dominus cum utero gestaretur, et censum Cæsari pendit⁸⁸: hinc videlicet velut laia lege nobis indicens, ut ei, qui imperium tenet, obediamus, modo nihil ad pietatem detrimenti afferat. Quæ igitur ipse Deus noster, subita per dispensationem et consilium paupertate, docuit, candido animo imitemur, nec pauperum obtentu tributum pendere detrectemus.

15 XLIX. — PAULO CŒNOBIARCHÆ.

Quomodo pigritia sit fugienda.

Ingentem, ut ad me allatum est, fratrum multitudinem collegisti, qui recte quidem ac præclare vivere soleant, verum inertes ac desides manus habeant. Hoc autem nec a Christo factum, nec a Paulo sapienti doctore observatum reperisti. Nam ille et vineam, et operam, ac laborem, et mercedem ob eum pollicetur⁸⁹: hic autem manibus operari, ut nullius auxilio opus habeamus, docuit⁹⁰. Quo-

⁸⁸ Luc. II, 5; Matth. XVII, 26. ⁸⁹ Matth. XX, 1, seqq. ⁹⁰ I Thes. IV, 11.

VARIÆ LECTIÖNES ET NOTÆ.

(45) Τὰ πράγματα λόγων οὐ χρήζει. Hoc illud est quod dixit Cic. et est usu tritissimum: ubi rerum testimonia adsunt, quid opus est verbis? RITT.
— Vers. 1 vocem αὐτὰ non habet cod. Alt., sed ejus loco reponit, πράγματα. Vers. 2 τοῦ uncinis inclusum tolli omnino debet, si Sfortiano creditur codici. Tameu Alt. cum Vat. 649 articulum retinet. At in vers. 4 codd. Sfort. et Vat. 649 post βούλοιο ponunt κατ' ἀμφοτέρα. Possin.
(46) Locus hic in codd. Alt. et Vat. 649 hoc modo

ἔσχατον πέπεισο ἐξωθῶν σαυτὸν κατακρίσεως κίνδυνον.

MC'. — ΜΗΝΑ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΩ.

Περὶ πρακτικῶν.

Τὰ πράγματα λόγων οὐ χρήζει (45). Αὐτὰ γὰρ ἐστὶ φαινόμενα· οἱ λόγοι δὲ μᾶλλον [τοῦ] γενέσθαι πράγματα δέονται καὶ αὐτοί, εἰ σεμνότητος ἔχονται. Εἰ τοίνυν βούλοιο ἀμφοτέρα φανῆναι αἰδιδίμος, καὶ πρᾶττε λογικῶς, καὶ λέγε πρακτικῶς